

# Nestlé Italiana S.p.A.

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte dell'unico azionista Nestlé S.A. - Av. Nestlé 55 - 1800 Vevey (Svizzera)

Cap. Soc. int. vers. € 25.582.492.=

Sede Sociale:

Via del Mulino,6 - 20090 Assago (MI)

Tel.: +39 02 8181 1

Telefax: +39 02 89123400

C/C/P 969204

Casella Postale 1198 20101 Milano

CPC

R.E.A. n. 91673/MI

Registro Imprese e C.Fiscale

n. 02401440157

Partita IVA IT00777280157

P.E.C. nestle@nestle.telecompost.it

**Nestlé**

Good Food, Good Life

## SPECIFICA TECNICA

Cod. 12312755

6 dicembre 2021



### FIORFRUTTA PREPARATO CONCENTRATO PER BEVANDA ALLA MELA

#### Caratteristiche di qualità

- descrizione
- aspetto
- colore
- odore/sapore
- ingredienti

:preparato concentrato per bevanda alla mela  
:liquido denso  
:marrone ambrato  
:tipico della mela, privo di retrogusti anomali  
:acqua, sciroppo di glucosio-fruttosio, succo concentrato di mela 21%, zucchero, acidificante acido citrico, aromi, colorante caramello **solfito**-ammoniacale, addensante pectine, conservante sorbato di potassio, antiossidante **metabisolfito** di potassio.

**SENZA GLUTINE**

#### Caratteristiche chimico-fisiche (concentrato)

- Residuo ottico a 20°C : 54,5 ± 1°Bx
- pH a 20°C : 2,80 ± 0,5
- contaminanti : secondo il Reg. CE n° 1881/2006 e succ. mod.
- fitofarmaci : secondo il Reg. CE n° 839/2008 e succ. mod.

#### Caratteristiche chimico-fisiche (bevanda)

- SO<sub>2</sub> / Solfiti : < 20 ppm (1+5 v/v)
- Residuo ottico a 20°C : 11,1°Bx
- pH a 20°C : 3,00 ± 0,2

#### Valori nutrizionali medi per 100 ml di concentrato

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| Energia                    | 1156 kJ/ 270 kcal |
| Grassi                     | 0,0 g             |
| di cui acidi grassi saturi | 0,0 g             |
| Carboidrati                | 65 g              |
| di cui zuccheri            | 63 g              |
| Fibre                      | 0,6 g             |
| Proteine                   | 0,1 g             |
| Sale                       | 0,03 g            |

# Nestlé Italiana S.p.A.

Società soggetta a direzione e coordinamento da parte dell'unico azionista Nestlé S.A. - Av. Nestlé 55 - 1800 Vevey (Svizzera)

Cap. Soc. int. vers. € 25.582.492.=

Sede Sociale:

Via del Mulino,6 - 20090 Assago (MI)

Tel.: +39 02 8181 1

Telefax: +39 02 89123400

C/C/P 969204

Casella Postale 1198 20101 Milano

CPC

R.E.A. n. 91673/MI

Registro Imprese e C.Fiscale

n. 02401440157

Partita IVA IT00777280157

P.E.C. nestle@nestle.telecompost.it



# Nestlé

Good Food, Good Life

## Dichiarazione Allergeni

| Allergene                               | Sì/No | Dichiarazione in etichetta, come da normativa vigente |
|-----------------------------------------|-------|-------------------------------------------------------|
| Cereali contenenti glutine* e derivati  | NO    |                                                       |
| Crostacei e derivati                    | NO    |                                                       |
| Uova e derivati                         | NO    |                                                       |
| Pesce e derivati                        | NO    |                                                       |
| Arachidi e derivati                     | NO    |                                                       |
| Soia e derivati                         | NO    |                                                       |
| Latte e derivati (compreso il lattosio) | NO    |                                                       |
| Frutta a guscio** e derivati            | NO    |                                                       |
| Sedano e derivati                       | NO    |                                                       |
| Senape e derivati                       | NO    |                                                       |
| Semi di sesamo e derivati               | NO    |                                                       |
| Lupini e derivati                       | NO    |                                                       |
| Molluschi e derivati                    | NO    |                                                       |
| Anidride solforosa***                   | SI    | solfito-ammoniacale, metabisolfito di potassio        |

\* grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o loro ceppi ibridati.

NO significa un contenuto di glutine <20 ppm (mg/Kg o mg/L).

\*\* mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland

\*\*\* additivo che potrebbe causare una reazione dovuta a ipersensibilità.

NO significa un contenuto di SO<sub>2</sub> <10 ppm (mg/Kg o mg/L).

## Dosaggio e modi d'uso

:per 1 volume di prodotto si consiglia un rapporto di diluizione da 5 a 7 volumi di acqua. Agitare la confezione prima dell'uso.

## Confezione

:cartone contenente 4 Bag in Box da 4.0 kg

## Stoccaggio

: si consiglia di conservare il prodotto ad una temperatura inferiore ai 18°-20° per preservarlo da fenomeni di imbrunimento e invecchiamento precoce. Nel periodo estivo si suggerisce di conservare il prodotto preferibilmente in frigorifero.

Durabilità: 8 mesi

Una volta aperta la confezione e posizionata sulla macchina erogatrice il prodotto deve essere consumato entro 7 giorni.